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Dagsorden 

1) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. 
(Godkendelse af 2 stedfortrædere som ordinære 
medlemmer af Folketinget). 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 249: 
Forslag til finanslov for finansåret 2000. 
Af finansministeren (Mogens Lykketoft). 
(Fremsat 31/8 99). 

Meddelelser fra formanden 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Forskningsminister Birte Weiss har meddelt 
mig, at hun efter sin udnævnelse til minister 
ønsker at blive fritaget for hvervet som næstfor- 
mand. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
Tingets samtykke hertil som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Til at indtræde i Præsidiet som 1. næstfor- 
mand i stedet for Birte Weiss har vedkommen- 
de gruppe udpeget Ole Løvig Simonsen. Den 
pågældende er herefter valgt. 

Medlem af Folketinget Bendt Bendtsen har 
meddelt mig, at han ønsker at blive fritaget for 
hvervet som tingsekretær. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg Tingets samtykke hertil 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Til at indtræde i hvervet som tingsekretær i 
stedet for Bendt Bendtsen har vedkommende 
gruppe udpeget Gitte Seeberg. Den pågældende 
er herefter valgt. 

Medlem af Folketinget Bertel Haarder har med- 
delt mig, at han ønsker at nedlægge sit hverv 
som medlem af Folketinget fra og med den 1. 
oktober 1999. 

Medlem af Folketinget Susanne Fast Jensen har 
meddelt mig, at hun ønsker at nedlægge sit 
hverv som medlem af Folketinget fra og med 
den 5. oktober 1999. 

Fra medlem af Folketinget Jens Heimburger, 
der har orlov, har jeg modtaget meddelelse om, 
at han fra og med den 15. september 1999 atter 
kan give møde i Tinget. 

John Vinthers hverv som midlertidigt med- 
lem af Folketinget ophører herefter fra nævnte 
dato at regne. 

Medlemmer af Folketinget Pia Kjærsgaard (DF), 
Kristian Thulesen Dahl (DF), Klaus Kjær (DF), 
Poul Nødgaard (DF) og Peter Skaarup (DF) har 
meddelt mig, at de ønsker at stille følgende 
forespørgsel til statsministeren og justitsmini- 
steren: 

»Hvilke oplysninger kan regeringen give om 
den stigende ind vandrer vold og bandekrimina- 
litet, og hvilke konkrete initiativer vil regerin- 
gen tage for at stoppe den omsiggribende 
vold?« 
(Forespørgsel nr. F 61). 

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen 
(EL) og Søren Søndergaard (EL) har meddelt 
mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel 
til statsministeren: 

»Hvad kan statsministeren oplyse om det eks- 
traordinære topmøde i Tampere den 15.-16. ok- 
tober 1999?« 
(Forespørgsel nr. F 62). 

Er det korrekt, at der ikke er kommet lyd ud i 
salen? Vi har jo arbejdet med lydforholdene her, 
og bl.a. i dag foretager vi prøver af, hvordan 
lydforholdene fungerer. Men det hjælper gan- 
ske betydeligt på lydforholdene, hvis der er ro i 
salen. 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. 
(Godkendelse af 2 stedfortrædere som ordinære 
medlemmer af Folketinget). 
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Anden næstformand (Henning Grove): 
Fra Udvalget til Valgs Prøvelse har jeg modta- 
get indstilling om, at 1. stedfortræder for Social- 
demokratiet i Frederiksborg Amtskreds, em- 
bedslæge Niels Bloch Jespersen, godkendes 
som ordinært medlem af Tinget fra og med den 
5. oktober 1999, efter at Susanne Fast Jensen, 
der er valgt i Roskilde Amtskreds, har nedlagt 
sit mandat. Det skal bemærkes, at stedfortræ- 
derlisten i Roskilde Amtskreds er udtømt, 
hvorfor det ledige mandat overføres til Frede- 
riksborg Amt, som er det bedst berettigede amt. 

Endvidere har jeg modtaget indstilling om, at 
1. stedfortræder for Venstre i Københavns 
Amtskreds, økonomisk konsulent Gitte 
Lillelund Bech, godkendes som ordinært med- 
lem af Tinget fra og med den 1. oktober 1999, 
efter at Bertel Haarder har nedlagt sit mandat. 

Indstillingen sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges en- 
stemmigt med 117 stemmer. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 249: 
Forslag til finanslov for finansåret 2000. 
Af finansministeren (Mogens Lykketoft). 
(Fremsat 31/8 99). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jan Petersen (S): 
I 1990'erne har vi fået flere computere, mobilte- 
lefoner, mikrobølgeovne, tørretumblere, video- 
maskiner, nyere biler, flottere boliger og sikkert 
meget andet, og hvor vi i 1993 brugte 100 kr. i 
husholdningen, bruger vi i dag 125 kr. 

Danmark oplever nu for syvende år frem- 
gang i velstand og muligheder, og trods mør- 
kemænd og pessimister, der tidligere på året 
flottede sig med negative vurderinger af dansk 

økonomi, går det ufattelig godt. Der er ingen 
seriøse tegn på, at at der efter 7 fede år er 7 
magre år på vej. 

Hvad er det, der sker? Jo, vi er midt i noget 
nyt. For nogle år siden troede vi og mange an- 
dre, at materiel vækst medførte øget miljøbe- 
lastning, men fremgangen er sket, uden at vi 
under ét har øget vort forbrug af naturens res- 
sourcer, og det er noget nyt. Det er en konsek- 
vent miljø- og skattepolitik i et smukt samspil, 
som er forklaringen, og OECD bekræfter da 
også vurderingen fra foråret 1992: at det netop 
er miljø- og skattepolitik og konsekvens i den, 
der giver den fornuftigere miljøpolitik, og de 
mener endda også, at miljøbeskyttelsen er ble- 
vet et vigtigt salgsargument for dansk industri. 

Men der er sket mere, for hvor andre lande, 
der også har præsenteret fremgang i økonomi 
og beskæftigelse, har fået flere fattige og øget 
ulighed, har vi i Danmark formået at formind- 
ske den økonomiske ulighed, og vi har i dag 
færre fattige end i 1993. Det er jo til at blive helt 
begejstret over. 

Hvad er da forklaringen på det nye? Ja, bort- 
set fra en fortrinlig regering er forklaringen jo, 
at der er skabt en kraftig vækst i beskæftigelsen, 
at denne regering har gennemført fomuftige 
skattereformer, og at denne regering har stået 
vagt om et stærkt forsørgelsessystem, som gør, 
at når mennesker bliver arbejdsløse eller syge, 
lider de ikke voldsomme indkomsttab som i an- 
dre lande. Vi har nemlig afvist at følge de råd 
om at skære ned på dagpengeniveauet, som er 
foreslået så mange gange, og som formentlig 
stadig har sine skjulte tilhængere i denne sal, 
om end synspunkterne er inde i skabet i 
øjeblikket. 

Det nye, vi er i gang med, er at skabe det 
menneskelige og det miljømæssigt bæredygtige 
samfund. Vi skaber det, og samtidig kan rege- 
ringen nu dokumentere så håndfast som aldrig 
før, at det danske velfærdssamfund for alvor er 
økonomisk bæredygtigt. Det er ganske flot 
præsteret af regeringen, og det er sket, uden at 
skattetrykket er steget, siden regeringen tiltråd- 
te. Men selv om skattetrykket ikke er steget, er 
der sket markante forbedringer i den offentlige 
service. Der er kraftig vækst i antallet af pladser 
i dagtilbudene til børnene, der er kortere ven- 
telister i sundhedssektoren, der er flere under 
videregående uddannelser, og overalt i landet 
moderniseres den offentlige sektor og gøres 
mere og mere borgervenlig. 


